

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 0850812201
Andreas Evestedt
Telefon: 0850812230

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
20 oktober 2022

Pep Park i Tantolunden

Svar på särskilt uttalande från stadsdelsnämnden 2022-01-27

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på särskilt uttalande från stadsdelsnämnden 2022-01-27.

Sammanfattning

I samband med beslutet kring ”Medborgarförslag gällande förbättringar i Tanto”, SÖD 2021/800 den 27 januari 2022, lämnade majoriteten i stadsdelsnämnden ett särskilt uttalande som bland annat efterfrågar möjligheten att anlägga en så kallad Pep Park i Tantolunden. Konceptet Pep Parker drivs av Generation Pep. Det är parker med olika typer av ställningar och redskap som bjuder in till rörelse. Parkerna går att bygga i olika storlekar och anpassa efter den specifika platsen för anläggandet.

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget att anlägga en Pep Park i Tantolunden är intressant då det syftar till att öka barns och ungdomars rörelse och därmed lägga grunden för ett hälsosamt liv.

Under året har ett program för en kommande upprustning av Tantolunden tagits fram och beslut kring programmet planeras att tas vid stadsdelsnämndens sammanträde oktober 2022. I programmet finns förslag att prioritera nya ytor för exempelvis spontanaktiviteter. Om detta skulle innebära en Pep Park eller någon annan typ av anläggning behöver fortsatt utredas. Det kan även finnas andra placeringar av en eventuell Pep Park inom stadsdelsområdet som är lämpligare än Tantolunden. Detta behöver också utredas vidare.

Södermalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsmiljö

Virkesvägen 3
Box 90 185
120 22 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
start.stockholm

Mot bakgrund av beskrivningen ovan har förvaltningen bokat in ett möte med representanter från Generation Pep för att diskutera förutsättningar att anlägga en eventuell Pep Park inom

stadsdelsområdet. Förvaltningen återkommer med resultatet av denna kontakt i samband med verksamhetsberättelsen 2022.

Bakgrund

I samband med beslutet kring ”Medborgarförslag gällande förbättringar i Tanto”, SÖD 2021/800 den 27 januari 2022, lämnade majoriteten i stadsdelsnämnden ett särskilt uttalande som bland annat efterfrågar möjligheten att anlägga en så kallad Pep Park i Tantolunden.

Stadsdelsnämndens beslut kring ”Medborgarförslag gällande förbättringar i Tanto”, SÖD 2021/800 den 27 januari 2022 med det särskilda uttalandet finns som bilaga till tjänstutlåtandet.

Ärendet

I samband med beslutet kring ”Medborgarförslag gällande förbättringar i Tanto”, SÖD 2021/800 den 27 januari 2022, lämnade majoriteten i stadsdelsnämnden ett särskilt uttalande som bland annat efterfrågar möjligheten att anlägga en så kallad Pep Park i Tantolunden.

I det särskilda uttalandet anges följande:

”I stadens budget 2022 ingår ett flertal uppdrag till stadsdelsnämnden och andra nämnder om att levandegöra Stockholm genom översyn och anläggning av bland annat pop-up-idrottsytor, spontanidrottsplatser och utegym. Stadsdelsnämnderna ska också genomföra ny- och reinvesteringar i spontanidrottsytor. Insatserna ska ha ett barn-, ungdoms- och jämställdhetsperspektiv.

Vi ser gärna att förvaltningen undersöker möjligheten att etablera en så kallad pep-park i Tantolunden, motsvarande den aktivitetspark som finns i Råcksta. Konceptet pep-parker drivs av Generation Pep. Det är parker med olika typer av ställningar och redskap som bjuder in till rörelse. Parkerna går att bygga i olika storlekar och anpassas efter den specifika platsen för anläggandet. En eventuell pep-park i Tantolunden bör etableras i samarbete med det lokala idrotts- och föreningslivet.

Vi ber om att förvaltningen återkommer till nämnden på lämpligt sätt med synpunkter på förslaget samt hur det skulle kunna genomföras inom ramen av ett eller fler av de aktuella uppdragen i stadens budget.”

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms

stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 10 oktober 2022 samt i rådet för funktionshindersfrågor den 11 oktober 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget att anlägga en Pep Park i Tantolunden är intressant då det syftar till att öka barns och ungdomars rörelse och därmed lägga grunden för ett hälsosamt liv. Konceptet Pep Parker drivs av Generation Pep. Det är parker med olika typer av ställningar och redskap som bjuder in till rörelse. Parkerna går att bygga i olika storlekar och anpassa efter den specifika platsen för anläggandet.

Generation Pep är en ideell organisation som verkar för att sprida kunskap och skapa engagemang kring barns och ungdomars hälsa. Kronprinsessparet är initiativtagare till Generation Pep och verksamheten möjliggörs av olika partners exempelvis med stöd från näringslivet.

Program för Tantolunden

Under året har ett program för en kommande upprustning av Tantolunden tagits fram och beslut kring programmet planeras att tas vid stadsdelsnämndens sammanträde oktober 2022.

I programmet finns förslag att prioritera nya ytor för exempelvis spontanaktiviteter. Om detta skulle innebära en Pep Park eller någon annan typ av anläggning behöver fortsatt utredas.

Det kan även finnas andra placeringar av en eventuell Pep Park inom stadsdelsområdet som är lämpligare än Tantolunden. Detta behöver också utredas vidare.

Öronmärkta medel för ny- och reinvesteringar i spontanidrottsytor

I samband med budgeten för 2022 erhöll nämnden öronmärkta medel för satsningar i form av bland annat ny- och reinvesteringar i spontanidrottsytor.

För att gynna spontanidrotten inom stadsdelsområdet har förvaltningen under året exempelvis arbetat med flytt och nyanläggning av bollplanen i Sickla Park.

Utöver ovannämnda åtgärder har förvaltningen under de senaste åren genomfört betydande satsningar på spontanidrott för bland annat barn och unga genom att exempelvis ha renoverat konstgräsplaner inom stadsdelsområdet.

Involvera näringslivet i utvecklingen av parkytor

Under året har förvaltningen arbetat med att aktivera det nedlagda spårområdet, parallellt med Årstaviken, där bland annat det lokala näringslivet ingår. Förvaltningen fick även i samband med verksamhetsplanen för 2022 i uppdrag att tillsammans med exempelvis en privat aktör aktivera området under Västerbron på Långholmen.

Mot bakgrund av beskrivningen ovan har förvaltningen bokat in ett möte med representanter från Generation Pep för att diskutera förutsättningar att anlägga en eventuell Pep Park inom stadsdelsområdet. Förvaltningen återkommer med resultatet av denna kontakt i samband med verksamhetsberättelsen 2022.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att ärendet i detta läge inte har någon påverkan på förhållandet mellan könen eller jämställdhet. Därmed har inte någon ytterligare jämställdhetsanalys gjorts.

Expedieras till

Stadsmiljöavdelningen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Protokollsutdrag från beslut i ärendet SÖD 2021/800 vid stadsdelsnämndens sammanträde 2022-01-27.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-09-26
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2022-09-26